ＪＡＳＤＡＱ

平成26年8月26日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  橋 本 雅 治

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 経 営 情 報 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年8月26日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、本異動に関しましては、平成26年9月29日開催予定の第19回定時株主総会で選任され、同株主総会後、

同日の取締役会において正式に決議される予定です。

記

１． 異動の理由

当社の創業者である現代表取締役社長  橋本雅治は、株式上場を果たし、経営基盤の確立に大きく貢献

してまいりましたが、前期業績見込を受け、その経営責任を明確にするため、代表取締役社長を退くこと

となりました。これに伴い、当社の業績回復に向けての責務を果たすため、現取締役の森正人が代表取締

役社長に就任いたします。

なお、橋本雅治は当社の顧問として引き続き当社の発展に寄与してまいります。

２． 新旧代表取締役の氏名及び役職名

   （新任）氏名：森 正人（もり まさと）

        新・役職名：代表取締役社長

   （退任）氏名：橋本 雅治（はしもと まさはる）

        旧・役職名：代表取締役社長

※ 退任する橋本雅治は、新たに当社顧問に就任予定です。

３． 新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

森 正人

昭和29年11月18日

昭和54年４月 住友化学工業株式会社入社

昭和57年４月 株式会社マックス入社

平成５年10月 同社取締役

平成14年７月 株式会社富士薬品入社

０株

平成16年１月 カルフール・ジャパン株式会社入社

平成17年１月 株式会社ライダーズ・サポート・カンパニー入社

平成17年３月 同社代表取締役

平成20年８月 健康コーポレーション株式会社事業推進部長

平成21年３月 株式会社弘乳舎監査役

平成21年６月 健康コーポレーション株式会社取締役（現任）

平成21年９月 株式会社ジャパンギャルズ取締役（現任）

平成23年12月 ミウ・コスメティックス株式会社代表取締役（現

任）

平成25年９月 当社取締役（現任）

４． 就任予定日

   平成26年9月29日

以上